Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

От 05.08.2016   № 3/113-53

Об утверждении «Положения о порядке сообщения лицами, занимающими муниципальные должности,  муниципальными служащими
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение представления Прокурора Давлекановского района Республики Башкортостан от 30.03.2016 года №41Б-2016, Совет городского поселения город давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель Совета                                                                          А.А. Балакирев
Приложение №1 к

решению председателя Совета
городского поселения

город Давлеканово

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 05.08. 2016 год № 3/113-53
Положение о порядке сообщения муниципальными служащими

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республика Башкортостан  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Под конфликтом интересов в настоящем Положении понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

4. Поступившее уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов рассматривается комиссией по противодействию коррупции на территории городского поселения город Давлеканово (далее комиссия).

5. При поступлении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов комиссия проводит предварительное рассмотрение уведомления должностного лица. В ходе предварительного заседания комиссией рассматриваются материалы, разрешаются следующие вопросы:

- о направлении запросов;

- о получении объяснений;

- о назначении даты рассмотрения уведомления.

6.  На заседании комиссии принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

7. В случае принятия решения, предусмотренного пунктом б), в) части 6 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации  комиссия   принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

    ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к Положению о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности,

муниципальными служащими   и иными лицами

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

___________________________

 (отметка об ознакомлении)

Председателю комиссии

                                    от ____________________________

                                    _______________________________

                                     (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной  заинтересованности  при

исполнении должностных обязанностей,  которая  приводит  или  может

привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,  являющиеся  основанием  возникновения  личной

заинтересованности: _______________________________________________

___________________________________________________________________

Должностные обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или

может повлиять личная заинтересованность: _________________________

___________________________________________________________________

Предлагаемые  меры  по   предотвращению   или   урегулированию

конфликта интересов: ______________________________________________

___________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании

Комиссии по противодействию коррупции на территории городского поселения
 город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республика Башкортостан.

(нужное подчеркнуть).

"__" _________ 20__ г.  ___________________  ______________________

(подпись лица,     (расшифровка подписи)

направляющего уведомление)